ANEXO I – CATEGORIAS 
1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 
distribuídos em 20 (vinte) propostas de acordo com os itens seguintes. 

2. DAS COTAS 
35% (7) do total das 20 (vinte) vagas serão reservadas para projetos de pessoas negras, 

indígenas e PCD, sendo facultado ao agente cultural escolher em qual categoria vai